
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 66: Actividades auxiliares a los servicios financieros y a los seguros

CNAE09: 66

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.056.103

Consumos intermedios a precios de adquisición 530.202

Valor Añadido Bruto (VAB) 525.901 66 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 1.055.875 99,98% 99,98%

Otros impuestos netos sobre la producción 6.344 68 Servicios inmobiliarios 228 0,02% 100,00%

Remuneración de asalariados (RA) 185.450

Sueldos y salarios 143.694

Cotizaciones sociales 41.756

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 334.107

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 12.823

Asalariado 7.051

No Asalariado 5.772

Horas Efectivas (miles) 66 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 260.332 49,10% 49,10%

Total 21.489,1 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 46.785 8,82% 57,92%

Asalariado 11.798,4 68 Servicios inmobiliarios 30.465 5,75% 63,67%

No Asalariado 9.690,7 61 Servicios de Telecomunicaciones 24.601 4,64% 68,31%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 17.705 3,34% 71,65%

RATIOS (%) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 16.043 3,03% 74,68%

64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 15.979 3,01% 77,69%

VAB / Producción 49,80% 55 Servicios de alojamiento 14.779 2,79% 80,48%

RA / VAB 35,26% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 13.099 2,47% 82,95%

EBE / VAB 63,53% 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 11.725 2,21% 85,16%

Cotizaciones sociales / RA 22,52%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 54,99%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 24.473

Producción / puestos de trabajo 82.360

RA / horas efectivas asalariados 15.718

RA / puestos de trabajo asalariados 26.301

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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